Die Senatorin für Kinder und Bildung



Die Senatorin für Kinder und Bildung · Rembertiring 8-12 · 28195 Bremen

An alle Schulen der Stadtgemeinde Bremen

An die Schulaufsichten bei der Senatorin für Kinder und Bildung

Nachrichtlich:

Magistrat Bremerhaven

Auskunft erteilt Dr.Meike Winkler

Zimmer R.222

Tel. +49 421 361 98748 Fax

E-Mail: meike.winkler@bil-dung.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen 200-124-2-191/2020-4-60

Bremen, 22.05.2024

Mitteilung Nr. 126/2024

Richtlinien der Senatorin für Kinder und Bildung zur Gestaltung der Probezeit von Schulleiter:innen und zur Übertragung des Führungsamtes auf Lebenszeit gemäß § 72 BremSchVwG

Guten Tag,

ich mache Sie auf die o. g. Richtlinien aufmerksam. Sie lösen die Richtlinien der Senatorin für Kinder und Bildung zur Übertragung des Führungsamtes gemäß § 72 BremSchVwG ab.

Zwei Änderungen sind hierbei wesentlich:

Zum einen findet innerhalb der zweijährigen Probezeit, in der sich neu berufene Schulleiter:innen befinden, ein Zwischengespräch zum Leitungshandeln statt.

Zum anderen erfolgt die Beteiligung der schulischen Gremien am Ende der Probezeit nunmehr durch eine echte Stellungnahme. Hierzu wird ein Protokollmuster mit kurzen Hinweisen zur Verfügung gestellt.

Für Rückfragen stehen Ihnen die Schulaufsichten sowie das Referat 12 gerne zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß Im Auftrag

Dr. Meike Winkler